



قسمت آخر

امکان شرکت کارکنان بخش عمومی در آزمون‌های استخدامی!

دیوان عدالت اداری در مورد مشابه به شرح دادنامه ۴۷۴ مورخ ۹۶/۵/۱۷ و اینکه در آگهی استخدام، مدرک تحصیلی معینی برای ثبت‌نام شرط شود و اعلام شود که به داوطلبان دارای مدرک تحصیلی بالاتر ترتیب اثر داده نخواهد شد را خلاف قانون و خارج از حدود اختیار تشخیص نداده است و هیئت تخصصی پژوهشی، فرهنگی، نیز به موجب دادنامه شماره ۳۴۲-۹۶/۱۱/۳۰ در خصوص درخواست ابطال قسمتی از دفترچه آزمون متمرکز دانشگاه‌های علوم پزشکی سال ۹۵ که مفاد آن شبیه مقررۀ مورد شکایت می‌باشد، آن را خلاف قانون و خارج از حدود اختیار ندانسته است، لذا در مورد تبصره بند ۷ تذکرات مورد شکایت، مقرر نمودن عدم اعمال مدرک غیر مرتبط با پست مورد تصدی مغایرتی با قانون ندارد فلذا اخذ تعهد نسبت به آن فاقد اشکال می‌باشد ۶- رأی شماره ۱۰۵۸ هیئت عمومی دیوان عدالت استخدامی در آزمون شرکت کرده است، بنابر این و من حیث المجموع مقررۀ مورد شکایت قابل ابطال تشخیص داده نشد. این رأی مستند به بند "ب" ماده ۸۴ قانون تشکیلات و آیین دادرسی دیوان عدالت اداری صادر و ظرف بیست روز پس از صدور، از سوی ۱۰ تن از قضات یا رئیس محترم دیوان عدالت اداری اعتراض می‌باشد. رأی شماره ۵۸۸ هیئت عمومی دیوان عدالت اداری "اولاً: با توجه به حکم اصل ۲۸ قانون اساسی مبنی بر اینکه هر کس حق دارد شغلی را که بدان مایل است و مخالف اسلام و مصالح عمومی و حقوق دیگران نیست، برگزیند.

ثانیاً: در هیچ یک از قوانین موضوعه از جمله قانون مدیریت خدمات کشوری هیچ حکمی متضمن محدودیت برای کارکنان پیمانی و رسمی دستگاه‌های اجرایی برای شرکت در آزمون‌های استخدامی وجود ندارد. ثالثاً: در تبصره ۲ ماده ۴۴ قانون مدیریت خدمات کشوری راجع به کارمندان پیمانی که در آزمون استخدامی پذیرفته شده‌اند، تعیین تکلیف شده است و این حکم بیانگر امکان شرکت کارمندان پیمانی در آزمون استخدامی است. با توجه به مراتب مقررۀ مورد اعتراض مبنی بر اینکه داوطلبان استخدام نباید در زمان ثبت‌نام از مستندترین رسمی، ثابت و پیمانی دستگاه‌های اجرایی باشند به علت مغایرت با قوانین فوق‌الذکر نبودن چنین محدودیتی در قوانین موضوعه مستند به بند ۱۲ ماده ۸۸ و ماده ۹۵ قانون تشکیلات و آیین دادرسی دیوان عدالت اداری مصوب سال ۱۳۹۲ ابطال می‌شود. با اعمال ماده ۱۲ قانون پیش گفته و تسری ابطال مصوبه به زمان تصویب آن موافقت نشد. ابطال قضایی دیوان عدالت اداری - مرتضی علی اشراقی"

Everyone has the right to work, to free choice of employment, to just and work and to favourable conditions of protection against unemployment.

Louis Blanc -۸
۹- به موجب ماده ۱ قانون تشدید مجازات مرتکبین ارتشاء و اختلاس و کلاهبرداری "هر کس از راه حيله و تقلب مردم را به وجود شرکت‌ها یا تجارتخانه‌ها یا کارخانه‌ها یا مؤسسات موهوم یا به داشتن اموال و اختیارات واهی فریب دهد یا به امور غیر واقع امیدوار نماید یا از حوادث و پیشامدهای غیرواقع بترساند و یا اسم و یا عنوان مجعول اختیار کند و به یکی از وسایل مذکور و یا وسایل تقلبی دیگر جوه و اموال یا اسناد یا حوالجات یا قیوض یا مفاسدحساب و امثال آنها تحصیل کرده و از این راه مال دیگری را ببرد کلاهبردار محسوب می‌گردد و رد اصل مال به صاحبش، به حبس از یک تا ۷ سال و پرداخت جزای نقدی معادل مالی که اخذ کرده است محکوم می‌شود..."
۱۰- ماده ۷۱۲ کتاب پنجم قانون مجازات اسلامی - هر کس تکدی یا کلاشی را پیشه خود قرار داده باشد و از این راه امرار معاش نماید یا ولگردی نماید به حبس از یک تا سه ماه محکوم خواهد شد و چنانچه با وجود توان مالی مرتکب عمل فوق شود علاوه بر مجازات مذکور کلیه اموالی که از طریق تکدی و کلاشی بدست آورده است مصادره خواهد شد.

هیئت عمومی دیوان عدالت اداری کوتاه و موجز است و دیوان استدلال چندانی نمی‌کند. در صورتی که شایسته است هیئت عمومی توجیهات بیشتری در رأی خود بیاورد و حتی آن را در معرض نقد حقوقدانان قرار دهد. دیوان در این رأی خود به همان رأیی استناد کرد که طرف شکایت در لایحه خود به آن متوسل شده بود اما با استنباط دیگری از آن داشته است. سرپرست دفتر حقوقی و املاک وزارت آموزش و پرورش در لایحه دفاعیه خود به موضوعات ناشی از قرارداد استخدامی پیمانی اشاره کرده در حالی که این موارد ارتباط مستقیمی با شرط مندرج در آگهی ندارد و دفاع قابل قبولی به نظر نمی‌رسد. این دفتر در بخشی از لایحه خود بیان داشته: "... مجدداً یادآوری می‌نماید برای جلوگیری از دوبار قبولی نهایی یک فرد در یک مجوز (مندرج در بند ۱۰ دفاعیات ماهوی) و جلوگیری از خالی بودن ردیف استخدامی، مقررۀ موضوع ابطال (بند ۹ دفترچه)، صادر شده است. "این در حالی است که در این مجوز موضوع قبولی نهایی مطرح نیست و محرومیت پذیرفته‌شدگان آزمون که در آزمون قبلی پذیرفته شده‌اند، هیچ توجیهی ندارد. زیرا پذیرفته شده باید این اختیار را داشته باشد که از شغل قبلی خویش استعفاء دهد و در شغل دلخواه مشغول به کار شود. به عبارت دیگر طرافت موضوع در این است که دستگاه یا اداره نمی‌تواند در دفترچه شرایط استخدام، شروطی مبنی بر محرومیت با سبب حقوق داوطلبان پیش‌بینی کند. استناد به قاعده اقدام از سوی امور حقوقی سازمان اداری و استخدامی کشور نیز بلاوجه به نظر می‌رسد. زیرا اولاً: قاعده اقدام عمدتاً مربوط به حقوق خصوصی و عمدتاً در امور مالی بوده و از مسقیقات ضامن قلمداد می‌شود. ثانیاً: در موضوعات مربوط به حقوق عمومی که به حقوق استخدامی اشخاص ارتباط دارد، دستگاه اداری نمی‌تواند با تحمیل این شرط در آگهی استخدامی، قبول داوطلبان نسبت به شرط را محرز و عیب بداند. استناد به رأی شماره ۱۰۵ و ۱۰۶ مورخ ۱۳۹۸/۳/۲۸ هیئت تخصصی استخدامی دیوان عدالت اداری که در بخشی از آن بیان شده "... ثالثاً در مورد تبصره بند ۷ تذکرات مورد شکایت، مقرر نمودن عدم اعمال مدرک غیر مرتبط با پست مورد تصدی مغایرتی با قانون ندارد فلذا اخذ تعهد نسبت به آن فاقد اشکال می‌باشد و متقاضی استخدام باید قبول شرایط مندرج در آگهی خود را بپذیرد. این شرط قید شده در آگهی استخدامی نبوده و شرط معترض عنه را توجیه کند؛ زیرا درج شرایطی در دفترچه استخدامی با لامع است که با قوانین آمره مغایرت نداشته باشد. ماده ۴۲ قانون مدیریت خدمات کشوری هم که مقرر داشته: "دستگاه‌های اجرایی می‌توانند در صورتی که در قوانین و مقررات قبلی مورد عمل خود شرایطی علاوه بر شرایط ماده (۴۲) این قانون داشته باشند، آن را ملاک عمل قرار دهند." ناظر به شرایط تخصصی یا داشتن گواهی یا شرایط خاص است و ملاک عمل قرار دادن شرایط مورد نظر دستگاه نباید به آن شرایطی تعبیر شود که با حقوق استخدامی تعارض دارد. در مجموع به نظر می‌رسد رأی هیئت عمومی به درستی و مطابق با موازین فعلی صادر شده باشد.

پی‌نوشت‌ها:

۵- رأی هیئت تخصصی

با توجه به اینکه اولاً بر بند ب ماده ۲۰ قانون برنامه پنج‌توسعه مصوب ۱۳۸۹ که در ماده (۱) قانون احکام دائمی برنامه‌های توسعه مصوب سال ۱۳۹۵ نیز تکرار شده است، دانشگاه‌ها، مراکز و مؤسسات آموزش عالی و پژوهشی و فرهنگستان‌ها و پارک‌های علم و فناوری که دارای مجوز از شورای گسترش آموزش عالی وزارتخانه‌های علوم، تحقیقات و فناوری و بهداشت، درمان و آموزش پزشکی هستند از قوانین و مقررات عمومی منجمه به شرحی که در شمول قانون مدیریت خدمات کشوری خارج می‌باشند، ثانیاً: در خصوص بند ۷ تذکرات مورد شکایت پیش از این هیئت عمومی

عبارت را در اواسط قرن نوزدهم و در اوج افزایش بیکاری این عبارت را به کار برد. لویی بلان؛ به‌همراه طرفدارانش موفق شد دولت را مجبور به دخالت در امر اقتصادی کرده تا در مورد تجدید ساعات کار و جلوگیری از کار اجباری زندانیان، تصمیماتی بگیرد. با اینکه اندیشه‌های حقوق در فرانسه محقق نشد ولی راه توسعه سوسیالیسم در فرانسه را هموار کرد.

اما در کنار این حق، حسی جزئی‌تر تحت عنوان حق آزادی شغل free choice of employment وجود دارد. به موجب این حق، اشخاص آزادند که شغل دلخواه خود را انتخاب کنند. اشخاص می‌توانند هر شغلی که به مصالح عمومی ضرر نمی‌زند داشته باشند. فرد خود می‌تواند تصمیم بگیرد که مهندس شود یا پزشک یا تاجر و آهنگر. انسان‌ها سرشار از استعداد هستند و هر انسانی در زمینه خاصی مهارت و استعداد و علاقه دارد. کسی که به هنر یا موسیقی علاقه دارد، نباید مجبور شود که از علاقه خود دل بکشد و آن را دنبال نکند. جامعه به همه اشخاص و مهارت‌های آن‌ها نیاز دارد. این حق به قدری مهم است که ذیل فصل سوم قانون اساسی (حقوق ملت) در اصل بیست و هشتم این قانون به آن تأکید شده است. وفق این اصل "هر کس حق دارد شغلی را که بدان مایل است و مخالف اسلام و مصالح عمومی و حقوق دیگران نیست برگزیند. دولت موظف است با رعایت نیاز جامعه به مشاغل گوناگون، برای همه افراد امکان اشتغال به کار و شرایط مساوی را برای احراز مشاغل ایجاد نماید." از این اصل دو نتیجه مهم به دست می‌آید: نخست این که اصل بر آزادی انتخاب شغل است یعنی قوانین نمی‌توانند به‌گونه‌ای تصویب شوند که برخی اشخاص را از شغل خاصی (به دلیل نژاد، قومیت، جنسیت و...) محروم کنند، دوم آن که قید "نیاز جامعه به مشاغل گوناگون" باید مورد توجه قرار بگیرد. مثلاً ممکن است برخی از مشاغل در

مستند به ماده ۴۳ قانون مدیریت خدمات کشوری، دستگاه‌های اجرایی می‌توانند با لحاظ نمودن قوانین و مقررات قبلی، شرایطی علاوه بر شرایط عمومی استخدام را ملاک عمل قرار دهند. همچنین برابر رأی وحدت‌رویه هیئت عمومی دیوان عدالت اداری به شماره دادنامه ۴۷۵ مورخ ۱۳۹۶/۵/۱۷ رعایت شرایط آگهی استخدام توسط شرکت‌کنندگان ضروری است و عدم پذیرش اشخاصی که فاقد شرایط آگهی استخدامی می‌باشند، غیرقانونی نمی‌باشد

جامعه دیگر مورد نیاز نباشد مثل دباغی، معر که گیری، روشن کننده لامپ، رنگرزی و سفیدگری و پالان‌دوزی، حمامی و دلاکی، درشکه‌چی و بسیاری از مشاغلی که در یکصد سال گذشته وجود داشته امروزه با پیشرفت و گسترش و توسعه فناوری این مشاغل از بین رفته‌اند و حتی اسمی از آن‌ها هم به میان نمی‌آید. در خصوص این مشاغل حتی اگر شخص هم به آن‌ها علاقمند باشد چون مورد نیاز جامعه نیست، فرد نمی‌تواند به عنوان حرفه دنبال کند و در این خصوص استناد به اصل آزادی شغل، محلی از اعراب ندارد. کما اینکه ممکن است در آینده، بسیاری از مشاغلی که امروزه وجود مخصوصاً با ورود هوش مصنوعی به قلمرو زندگی انسان از بین برود. البته بدیهی است که شغل انتخابی نباید مخالف اسلام یا مصالح عمومی باشد. مثلاً فالگیری و رمالی را نمی‌توان شغل محسوب کرد و ممنوع است و در قانون تشدید مجازات مرتکبین ارتشاء و اختلاس و کلاهبرداری برای آن مجازات تعیین شده است. برخی کارها نیز اساساً شغل محسوب نمی‌شوند و ارتکاب آن نیز مجازات دارد مانند تکدی‌گری و کلاشی و ولگردی.^۱

در خصوص این دادنامه باید گفت: معمولاً رأی امروزه یکی از مهم‌ترین حقوق بشر، حق بر کار Right to work است. بند (۱) ماده ۴ اعلامیه جهانی حقوق بشر اعلام کرده: "هر کس حق دارد کار کند، کار خود را آزادانه انتخاب کند و رضایت‌بخشی برای کار خواستار باشد و در مقابل بیکاری مورد حمایت قرار گیرد." نخستین بار لویی بلان "فرانسوی بود که عبارت حق بر کار را به کار برد. این رهبر سوسیالیستی این

قانون اساسی) که جملگی از تکالیف دولت می‌باشد و لازمه تحقق این مفاهیم توسط دولت، مستلزم تمشیت امور به نحوی است که منفعت عمومی جامعه لحاظ گردد و از طرفی تأمین مریی مورد نیاز برای مقاطع خاص تحصیلی، ایجاب می‌نماید که در تراحم بین منفعت عمومی و خصوصی، ارجحیت را با منفعت عمومی قرار دهد.

مستفاد از دادنامه ۱۰۵-۱۰۶ مورخ ۱۳۹۸/۳/۲۸ هیئت تخصصی استخدامی دیوان عدالت اداری و همچنین دادنامه ۴۷۴ مورخ ۱۳۹۶/۵/۱۷، شروط مندرج در دفترچه آزمون که مخالف قوانین و مقررات نباشد، قابل ابطال نمی‌باشد که در مانحن‌فیه بند ۹ دفترچه راهنمای آزمون مذکور مخالفتی با اصل ۲۸ قانون اساسی نداشته، چرا که شرط موصوف، حق انتخاب را به‌طور مطلق از ایشان سلب ننموده است. ضمناً مخالفت بند ۹ یاد شده با ماده ۴۲ قانون مدیریت خدمات کشوری و ماده ۱۷ آیین‌نامه استخدام پیمانی مصوب ۱۳۶۸ (اصلاحی ۱۳۸۱/۵/۳۰) اعلام شده توسط شاکای از این حیث که بند ۹ دفترچه راهنمای آزمون فوق‌الذکر، شرطی را برای متقاضیان استخدام به‌طور مطلق بیان ننموده، بلاوجه است.

با عنایت به عبارت "متقاضی استخدام باید قبول شرایط مندرج در دفترچه استخدامی در آزمون شرکت کرده است" مندرج در رأی دادنامه ۱۰۵-۱۰۶ مورخ ۱۳۹۸/۳/۲۸ هیئت تخصصی استخدامی دیوان عدالت اداری، که مبتنی بر قاعده اقدام تلقی می‌گردد، ایشان با اطلاع از شروط مندرج بند ۹ شرایط اختصاصی دفترچه راهنمای ثبت آزمون استخدامی وزارت آموزش و پرورش در آزمون شرکت نموده و تا مرحله تأیید و پذیرش شدن نهایی آزمون پیش رفته است که جملگی حاکی از پذیرش شروط توسط ایشان می‌باشد.

هیئت عمومی دیوان عدالت اداری در تاریخ ۱۴۰۳/۲/۱۱ با حضور رئیس و معاونین دیوان عدالت اداری و رؤسا و مستشاران شعب دیوان تشکیل شد و پس از بحث و بررسی با اکثریت آراء به شرح زیر به صدور رأی مبادرت کرده است.

رأی هیئت عمومی
اولاً: محروم نمودن معرفی‌شدگان چند برابر آزمون آموزش‌گاری ابتدایی از فرآیند استخدام آزمونی دیگر مبنای قانونی ندارد. ثانیاً: هیئت عمومی دیوان عدالت اداری براساس رأی شماره ۱۰۵۸ مورخ ۱۳۹۶/۱۰/۲۶ عبارت "داوطلبان استخدام نباید از مستندترین رسمی، ثابت و پیمانی دستگاه‌های اجرایی باشند" را از شرایط عمومی استخدام مندرج در دفترچه راهنمای سومین آزمون استخدامی متمرکز دستگاه‌های اجرایی کشور در شهریور ماه ۱۳۹۵ ابطال نموده است و در شرایطی که با توجه به رأی مذکور حتی مستندترین رسمی، ثابت و پیمانی دستگاه‌های اجرایی می‌توانند در آزمون استخدام دستگاه‌های دیگر شرکت نمایند، حکم مندرج در بند مورد شکایت که معرفی‌شدگان چند برابر آزمون آموزش‌گاری ابتدایی را از ادامه فرآیند استخدامی دبیری منع نموده است، با دادنامه فوق نیز مغایر است با عنایت به مراتب فوق. بند ۹ از شرایط اختصاصی آزمون استخدامی ویژه رشته دبیری و هنرآموزی سال ۱۴۰۲ خلاف قانون و خارج از حدود اختیار است و مستند به بند (۱) ماده ۱۲ و ماده ۸۸ قانون دیوان عدالت اداری مصوب سال ۱۳۹۲ ابطال می‌شود. این رأی براساس ماده ۹۳ قانون دیوان عدالت اداری (اصلاحی مصوب ۱۴۰۲/۲/۱۰) در رسیدگی و تصمیم‌گیری مراجع قضایی و اداری معتبر و ملاک عمل است.

حکمتعلی‌مفتری: رئیس هیئت عمومی دیوان عدالت اداری

بررسی و توضیح:

امروزه یکی از مهم‌ترین حقوق بشر، حق بر کار Right to work است. بند (۱) ماده ۴ اعلامیه جهانی حقوق بشر اعلام کرده: "هر کس حق دارد کار کند، کار خود را آزادانه انتخاب کند و رضایت‌بخشی برای کار خواستار باشد و در مقابل بیکاری مورد حمایت قرار گیرد." نخستین بار لویی بلان "فرانسوی بود که عبارت حق بر کار را به کار برد. این رهبر سوسیالیستی این



دکتر سید احسان حسینی | مناقشه |
کارشناس حقوقی

نامبرده برای اثبات ادعایه اصول ۲۸ و ۴۳ قانون اساسی در آزادی انتخاب مشاغل استناد نموده: اولاً: اصول مزبور نمی‌توانند در مغایرت با اصل ۴۰ قانون اساسی که مقرر می‌دارد "هیچکس نمی‌تواند اعمال حق خود را وسیله اضرار به غیر یا تجاوز به منافع عمومی قرار دهد" و نیز نظریه "منع سوءاستفاده از حق" قرار گیرد؛ چه اینکه موافقت با انصراف از مقطع آموزش‌گاری و فعالیت در مقطع دبیری، موجب حذف شخص دیگر که پذیرفته شده دبیری است و خالی بودن یک پست در رشته آموزش‌گاری می‌گردد این خود اضرار به غیر، تشویع حق مکتسبه فرد پذیرفته شده و تجاوز به منافع عمومی است و دیگر اینکه موجب تحمیل هزینه‌های مضاعف بر دولت خواهد شد.

ثانیاً: اصل ۲۸ و ۴۳ قانون اساسی که بیانگر آزادی انتخاب شغل است، می‌بایست در چارچوب قانون تفسیر شده و نه خارج از تفسیر مقنن. لذا ممانعت از انتخاب بیش از یک رشته در داخل یک شغل (فرهنگی) و منع قبولی مضاعف، مبنایی با اصول یاد شده نخواهد داشت. مجدداً یادآوری می‌نماید برای جلوگیری از دوبار قبولی نهایی یک فرد در یک مجوز (مندرج در بند ۱۰ دفاعیات ماهوی) و جلوگیری از خالی بودن ردیف استخدامی، مقررۀ موضوع ابطال (بند ۹ دفترچه)، صادر شده است. ۵- مستند به ماده ۴۳ قانون مدیریت خدمات کشوری، دستگاه‌های اجرایی می‌توانند با لحاظ نمودن قوانین و مقررات قبلی، شرایطی علاوه بر شرایط عمومی استخدام را ملاک عمل قرار دهند. همچنین برابر رأی وحدت‌رویه هیئت عمومی دیوان عدالت اداری به شماره دادنامه ۴۷۵ مورخ ۱۳۹۶/۵/۱۷ رعایت شرایط آگهی استخدام توسط شرکت‌کنندگان ضروری است و عدم پذیرش اشخاصی که فاقد شرایط آگهی استخدامی می‌باشند، غیرقانونی نمی‌باشد.

۶- البته، مطابق اصول ۱۹، ۳، ۲۰ و ۲۸ قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، همه احاد و افراد کشور از حقوق مساوی برخوردار بوده و برابر مواد ۴۱، ۴۲، ۴۳ و ۴۴ قانون مدیریت خدمات کشوری علی‌الاصول برای استخدام در دستگاه‌های دولتی، همه افراد واجد شرایط، مساوی بوده و استثناءها و فراتر از آن را نیازمند نص قانون می‌دانند و نص مبنی بر اینکه یک شخص در یک مجوز استخدامی، دوبار قبولی نهایی گردد مشاهده نشده است. همچنین، موافق تبصره ۲ بند (ج) ماده ۳ قانون اجرای سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی فعالیت در حوزه آموزش مشمول قانون مذکور نبوده و نیز به موجب بند دوم سیاست‌های کلی ایجاد تحول در نظام آموزش و پرورش کشور ابلاغی مقام‌معمظم رهبری و بند ۱۰ فصل پنجم سند تحول بنیادین آموزش و پرورش (مصوب شورای عالی انقلاب فرهنگی) وزارت آموزش و پرورش در زمره امور حاکمیتی قرار داشته و نظام تعلیم و تربیت رسمی عموم در ابعاد سیاست‌گذاری، برنامه‌ریزی، پشتیبانی، نظارت و ارزیابی و... براساس سیاست‌های کلی نظام اداری، ابلاغی مقام‌معمظم رهبری (مدظله‌العالی) و نیز تصویب‌نامه کمیسیون موضوع اصل ۱۲۸ قانون اساسی در خصوص شاخص‌های تعیین مشاغل حاکمیتی و مشخص نمودن این مشاغل از سوی دولت، از شأن امری و حاکمیتی برخوردار می‌باشد و نمی‌توان بدون تجویز قانون، شاخص‌های مورد نظر مقنن را نادیده انگاشت."

رئیس امور حقوقی سازمان اداری و استخدامی کشور نیز به موجب لایحه شماره ۹۲۲۲۲ مورخ ۱۴۰۲/۸/۲۴ توضیح داده است که: "با عنایت به اصل نظام صحیح اداری (بند ۱۰ اصل سوم قانون اساسی) و آموزش و پرورش رایگان (اصل ۳۰

وزیر راه‌وشهرسازی عنوان کرد

ثبت بزرگ‌ترین مولدسازی تاریخ ایران در پروژه‌های مسکن مهر



| محمد فرداغلای | مناقصه |

وزیر راه‌وشهرسازی، با بیان اینکه تاکنون ۳۵ هزار میلیارد تومان از منابع وزارت راه‌وشهرسازی از محل مولدسازی برای تکمیل واحدهای مسکن مهر هزینه شده است، گفت: بزرگ‌ترین مولدسازی تاریخ ایران در پروژه‌های مسکن مهر رخ داده است. به گزارش مناقصه‌مزایده، مهر داد پذیراش؛ در مراسم افتتاح ۶۴۴۷ واحد مسکن مهر در شهرهای جدید پردیس و مهستان، اظهار کرد: اتمام این واحدها و دیگر واحدها که در سراسر کشور در حال انجام است و درصددیم تا پایان امسال و حداکثر تا اواسط سال آینده واحدهای باقیمانده مسکن مهر ۲۴۰ هزار واحد مسکن مهر به دولت به ارث رسید که تکمیل واحدهای فوق به دلیل نداشتن آورده متقاضیان کاری دشوار بود. تکمیل هر واحد باقی مانده مسکن مهر به‌طور میانگین به ۳۰۰ میلیون تومان نیاز داشت که منابع آن از طریق مولدسازی انجام شد. پذیراش؛ تأکید کرد: بزرگ‌ترین مولدسازی تاریخ ایران در پروژه‌های مسکن مهر رخ داد. وزیر راه‌وشهرسازی، گفت: از حدود ۱۱ هزار واحد باقیمانده مسکن مهر مهستان، هزار واحد تحویل مردم شده که با حدود ۳۰۰۰ میلیارد تومان سرمایه‌گذاری انجام شد. ۱۰۰۰ واحد باقیمانده نیز به‌زودی تکمیل و تحویل خواهد شد. پذیراش؛ توضیح داد: در دولت سیزدهم در مجموع بیش از ۳۵ هزار میلیارد تومان از

منابع وزارت راه‌وشهرسازی از محل مولدسازی برای تکمیل واحدهای مسکن مهر هزینه شد. با افتتاح‌های امروز عدد تکمیل شده واحدهای مسکن مهر در دولت سیزدهم به ۱۳۷ هزار واحد رسید. وزیر راه‌وشهرسازی، در خصوص تسهیلات نهضت ملی مسکن، گفت: سال گذشته نسبت به سال ۱۴۰۱ وضعیت پرداخت تسهیلات رشد دوبرابری داشت اما در دو ماهه ابتدای سال عملکرد بانک‌ها کمتر از انتظار بود. پذیراش؛ با تأکید بر اینکه توقف پروژه‌های نهضت ملی مسکن خط قرمز ماست، بیان کرد: در جلسه هفدهم شورای عالی مسکن تصمیم بر آن شد که تا از طریق بانک‌مرکزی عملیات تزریق

مالی برای پروژه‌های نهضت ملی مسکن انجام شود و پروژه‌ها متوقف نشود. وزیر راه‌وشهرسازی، با بیان اینکه تعداد واحدهای در حال ساخت نهضت ملی مسکن از دو میلیون و ۶۰۰ هزار واحد عبور کرده است از تأمین دوهزار ۶۸۰ هکتار زمین در مهستان برای تولید مسکن خبر داد. وی با یادآوری اینکه دولت سیزدهم به مانند دولت‌های قبل در خصوص تکمیل واحدهای مسکن مهر به این حمله بسنده نکرد که منابع مالی وجود ندارد، گفت: دولت سیزدهم و شخص رئیس‌جمهور شهید شجاعانه وارد میدان شد و تولید مسکن در سراسر کشور مرون زحمات آن بزرگوار است. پذیراش؛ یادآور شد: دولت سیزدهم موفق شد تا رشد منفی ۱۳ و نیم درصد در بخش مسکن و ساختمان به مثبت ۴٫۸ برساند. همچنین رکورد صدور پروانه در بافت‌های فرسوده در سال گذشته شکسته شد. پذیراش؛ با تأکید بر اینکه در کل کشور ۱۰ هزار هکتار زمین تأمین شده است، گفت: تا تابستان رقم تأمین شده زمین به ۱۲۰ هزار هکتار می‌رسد. وی یادآور شد: در سال گذشته بیش از ۷۲ هزار قطعه زمین جوانی جمعیت تحویل مردم شد که این اقدام در سال جاری تداوم خواهد یافت. پذیراش؛ همچنین تأمین خدمات زیربنایی و روستایی در شهرهای جدید را به موازات تولید مسکن از سیاست‌های وزارت راه‌وشهرسازی برشمرد. وی در خصوص تعیین سقف اجاره‌بها نیز، اعلام کرد: تعیین سقف اجاره‌بها در شورای عالی مسکن با اخذ نظرات استان‌ها حداکثر تا یک هفته دیگر ابلاغ خواهد شد.

پیشنهاد کاهش سود وام مسکن نخبگان از ۲۳ به ۱۵ درصد

معاون توسعه و مدیریت منابع بنیاد ملی نخبگان، با اشاره به اینکه بخش زیادی از نخبگان تمایلی به گرفتن وام مسکن ندارند، گفت: بنیاد ملی نخبگان به شورای عالی پول و اعتبار و بانک‌مرکزی پیشنهاد کرده است وام مسکن به جای ۲۳ درصد با سود ۱۵ درصدی به نخبگان تعلق بگیرد که البته این مهم تاکنون میسر نشده است. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از بنیاد ملی نخبگان، فرشاد سلیمانی؛ ضمن تسلیت شهادت جانگداز رئیس‌جمهوری کشور مان و همراهانشان، افزود: وام مسکن نخبگان یکی از تسهیلات بنیاد ملی نخبگان است که تسهیل و تسریع روند اعطای آن به‌عنوان یکی از اولویت‌های حوزه نخبگانی به منظور ایجاد شرایط معیشتی مناسب در کنار زمینه‌سازی برای اشتغال نخبگان در دستور کار دولت رئیس‌جمهور شهید کشورمان بود و بارها و بارها مورد تأکید ایشان قرار گرفت. وی ادامه داد: این وام ۲۳ درصدی که سقف آن دو میلیارد تومان است، بازپرداخت ۲۰ سال دارد؛ این یعنی اقساط این وام ماهانه در حدود ۴۰ میلیون تومان می‌شود که این عدد طبعاً از توان بخشی بزرگی از نخبگان جوان خارج است. معاون توسعه بنیاد ملی نخبگان، افزود: بنیاد ملی نخبگان به شورای عالی پول و اعتبار و بانک‌مرکزی پیشنهاد کرده است این وام به جای ۲۳ درصد با سود ۱۵ درصدی به نخبگان تعلق بگیرد که البته این مهم تاکنون میسر نشده است. سلیمانی؛ با بیان اینکه بنیاد ملی نخبگان قصد ندارد به یک نهاد حمایتی صرف تبدیل شود، ادامه داد: شورای عالی پول و اعتبار، هم مبلغ وام و هم درصد سود را تعیین می‌کند و سپس این وام با همکاری بانک‌مرکزی به نخبگان واجداالشرایط تعلق می‌گیرد. معاون توسعه و مدیریت منابع بنیاد ملی نخبگان، با اشاره به اینکه بخش زیادی از نخبگان تمایلی به گرفتن این وام ندارند، تصریح کرد: با سود ۲۳ درصد نخیه در پایان ۲۰ سال بیش از چهار برابر مبلغ وام را به بانک پرداخت می‌کند یعنی در ازای دو میلیارد تومان وام، بیش از هشت میلیارد تومان بازپرداخت خواهد داشت.

نگاهی به فرآیند مناقصه واکذاری خدمات شهری شهرداری شهر کرد

رئیس کمیسیون بودجه، مالی و برنامه‌ریزی شورای اسلامی شهر کرد، گفت: آخرین وضعیت از فرآیند واگذاری حوزه خدمات شهری شامل؛ مناقصه‌های نظافت شهری، رفت و روب، خدمات پشتیبانی تشریح شد. به گزارش مناقصه‌مزایده، داود نجفی؛ در دویست و هفتاد و ششمین جلسه علنی شورای اسلامی شهر کرد، اظهار کرد: آخرین وضعیت فرآیند مناقصه واکذاری حوزه خدمات شهری شامل مناقصه‌های نظافت شهری، رفت و روب، خدمات پشتیبانی (جمع‌آوری، حمل و زباله و...) در جلسه علنی شورای اسلامی شهر کرد مورد بحث، بررسی و تصویب قرار گرفت. وی بیان داشت: مناقصه انتخاب شرکت‌های خدمات شهری واجداالشرایط واکذاری امور نظافت (رفت و روب) با قیمت حدود ۳۵ میلیارد تومان، مدیریت پسماند خدمات شهری مناطق ۱ و ۲ شهرداری با قیمت حدود ۴۰ میلیارد تومان می‌باشد. او، افزود: مناقصه انتخاب شرکت‌های خدمات شهری به پیشنهاد شرکت‌های سازه کاران کوشک و مرصاد اختر آسمان می‌باشد و با توجه به اینکه هر پیمانکار فقط یک منطقه را می‌تواند به‌عهده بگیرد با رعایت ضوابط و مقررات برای اخذ مجوز شور در جلسه مطرح و به تصویب رسید. وی گفت: در خواست شهرداری مبنی بر اخذ مجوز جهت ایجاد پروژه جدید بازسازی و تکمیل سرویس بهداشتی تریمینال آزادی در بودجه مصوب سال جاری با اعتباری معادل ۵۵ میلیارد ریال که از محل جابه‌جایی و اصلاح اعتبار دیگر پروژه‌های مربوط به تریمینال شامل اصلاح رفیوهای موجود، اصلاح سسکوها و بهسازی نمای ساختمان اصلی تریمینال تأمین می‌شود. نجفی؛ تصریح کرد: با توجه به رفاه و ارتقای سطح خدمات‌رسانی به شهروندان و درخواست شهرداری مبنی بر اخذ مجوز جهت ایجاد پروژه جدید بازسازی و تکمیل سرویس بهداشتی تریمینال آزادی با توجه به اولویت سرویس‌ها در مسیرهای پر تردد با رعایت ضوابط و پایداری در اصلاح و متمم بودجه به تصویب شد.

۱۲ میلیارد دلار؛ حجم اقتصاد کشور دریامحور



مدیر کل برنامه‌ریزی، پایش و مطالعات راهبردی مرکز توسعه تجارت الکترونیکی وزارت صمت، گفت: در حال حاضر ۱۲ میلیارد دلار حجم اقتصاد ما دریامحور است که حتی به یک‌درصد اقتصاد جهان هم نمی‌رسد. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، علیرضا جاوید عربشاهی؛ افزود: خوشبختانه حوزه تجارت الکترونیک روند روبه رشدی داشته به‌طوری‌که سالانه رشد ۷۰ درصدی در این بخش را شاهد هستیم. وی افزود: یکی از راهبردهای اصلی ما در تجارت الکترونیک، بحث صادرات در این بخش است. به‌طوری‌که از طریق لجستیک هوشمند به کشورهای دیگر صادر شود با توجه به حساسیت‌های خاص در حوزه دریامحور همچنان ۱۰ درصد تولید ناخالص داخلی از طریق دریامحور تأمین می‌شود. عربشاهی؛ افزود: با توجه به اینکه ما شش هزار کیلومتر سواحل در جنوب و شمال کشور داریم، نتوانستیم هنوز مطلوب در توسعه لجستیک دریامحور عمل کنیم. به‌طوری‌که در لجستیک دریایی هزینه کمتری در این بخش داریم. بنابراین راهبرد اصلی ما توسعه تجارت الکترونیک از طریق دریامحور شکل گیرد. وی گفت: در خوشبینانه‌ترین حالت ممکن ۱۲ میلیارد دلار حجم اقتصاد دریامحور ماست که حتی به یک درصد اقتصاد جهان هم نمی‌رسد. او، یادآور شد: حوزه اقتصاد دریامحور در شاخه‌های مختلف فنی و مهندسی، گردشگری، صید و

تجارت فعال است که در دو سال اخیر تحولات مثبتی در این بخش روی داده است که امیدواریم در سال‌های آتی شاهد رشد مناسبی در این حوزه باشیم. وی گفت: کاهش هزینه تجارت یکی از مهم‌ترین گزینه‌ها و مولفه‌های تجارت

کشورهای مختلف در این مراسم شرکت کردند به نظر می‌رسد که می‌توانیم از ظرفیت‌های مشترک برای توسعه اقتصادی دریایی کشور و منطقه بهره ببریم. عربشاهی؛ گفت: در این رویداد ۵۰ غرفه شامل ۳۰ شرکت دانش‌بنیان شرکت داشتند و زمینه عقد قراردادهای مناسب نیز شکل گرفت و حدود چهار میلیارد دلار عقد قرارداد نیز به انجام رسید. وی افزود: شرکت‌های دانش‌بنیان بسیار خوبی در کشور داریم که می‌توانند ظرفیت‌های استثنایی برای توسعه تجارت و جذب فناوری با تشکیل شرکت‌های چند ملیتی ایجاد کنند. مدیر کل برنامه‌ریزی، پایش و مطالعات راهبردی مرکز توسعه تجارت الکترونیک، یادآور شد: طبق برنامه هفتم توسعه باید حداقل ۱۰ درصد تولید ناخالص داخلی تا پنج سال آینده به تجارت الکترونیک کشور اختصاص یابد. در این عرصه برش‌های یک ساله‌ای را پیش‌بینی کرده‌ایم. چشم‌انداز پایان برنامه هفتم توسعه رسیدن به ۹ هزار همت بدون احتساب تورم است. سال گذشته سه هزار همت حجم تجارت الکترونیک ما بود که پیش‌بینی می‌شود که در سال‌های آینده به سرعت به این پیش‌بینی برسیم. توسعه الکترونیکی فرامرز یکی از اولویت‌های ماست. هر چه از ظرفیت حمل‌ونقل و بنادر استفاده کنیم، می‌توانیم با اتصال به تجارت الکترونیک به توسعه جدی در این عرصه دست باییم.

World Class Tender Management Services

آگهی مناقصه

نوبت دوم

شرکت نقش اول کیفیت (ناک) در نظر دارد، نسبت به برگزاری مناقصه عام دوم حلهای بر اساس شرایط زیر اقدام نماید.

موضوع مناقصه:

خرید تجهیزات نصب و راهاندازی یونیت سیستم سرمایشی مرکز داده

شماره مناقصه: ۱۴۰۳۰۲۰۹۰۰۱

مهلت خرید اسناد شرکت در مناقصه:

ساعت ۱۶:۰۰ روز شنبه مورخ ۱۲ خردادماه ۱۴۰۳

مهلت تحویل پیشنهادات:

ساعت ۱۶:۰۰ روز شنبه مورخ ۱۹ خردادماه ۱۴۰۳

مبلغ تضمین شرکت در مناقصه:

۷۰۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال (هفت میلیارد ریال) که می‌بایست به‌صورت ضمانتنامه بانکی یا وجه نقد معادل سپرده جهت واریز به حساب شماره ۲۸۶۲۳۴۴۲۲۰۱-۰۲۸۶۲۳۴۴۲۲۰۱ پست‌بانک شرکت نقش اول کیفیت مطابق با اسناد مناقصه ارائه گردد.

- سایر موارد در اسناد مناقصه درج گردیده است.
- هزینه درج آگهی بر عهده برنده مناقصه خواهد بود.
- متقاضیان می‌توانند جهت دریافت اسناد مناقصه به پورتال شرکت نقش اول کیفیت به آدرس ذیل مراجعه نمایند:

<https://tenders.nak-mci.ir>

- مناقصه‌گران می‌توانند برای کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۰۹۱۲۸۴۳۶۰۸۳ سید هادی قدمگاهی (واحد زنجیره تأمین) تماس حاصل و یا با آدرس ایمیل Hadi.Ghadamgahi@nak-mci.ir مکاتبه نمایند.

World Class Tender Management Services

آگهی مناقصه

نوبت دوم

شرکت نقش اول کیفیت (ناک) در نظر دارد، نسبت به برگزاری مناقصه عام دوم حلهای بر اساس شرایط زیر اقدام نماید.

موضوع مناقصه:

خرید تجهیزات و نصب و راهاندازی چیلر تراکمی هواخنک مرکز داده

شماره مناقصه: ۱۴۰۳۰۲۰۹۰۰۲

مهلت خرید اسناد شرکت در مناقصه:

ساعت ۱۶:۰۰ روز شنبه مورخ ۱۲ خردادماه ۱۴۰۳

مهلت تحویل پیشنهادات:

ساعت ۱۶:۰۰ روز شنبه مورخ ۱۹ خردادماه ۱۴۰۳

مبلغ تضمین شرکت در مناقصه:

۱۲۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال (دوازده میلیارد ریال) که می‌بایست به‌صورت ضمانتنامه بانکی یا وجه نقد معادل سپرده جهت واریز به حساب شماره ۲۸۶۲۳۴۴۲۲۰۱-۰۲۸۶۲۳۴۴۲۲۰۱ پست‌بانک شرکت نقش اول کیفیت مطابق با اسناد مناقصه ارائه گردد.

- سایر موارد در اسناد مناقصه درج گردیده است.
- هزینه درج آگهی بر عهده برنده مناقصه خواهد بود.
- متقاضیان می‌توانند جهت دریافت اسناد مناقصه به پورتال شرکت نقش اول کیفیت به آدرس ذیل مراجعه نمایند:

<https://tenders.nak-mci.ir>

- مناقصه‌گران می‌توانند برای کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۰۹۱۲۸۴۳۶۰۸۳ سید هادی قدمگاهی (واحد زنجیره تأمین) تماس حاصل و یا با آدرس ایمیل Hadi.Ghadamgahi@nak-mci.ir مکاتبه نمایند.

World Class Tender Management Services

آگهی مناقصه

نوبت دوم

شرکت نقش اول کیفیت (ناک) در نظر دارد، نسبت به برگزاری مناقصه عام دوم حلهای بر اساس شرایط زیر اقدام نماید.

موضوع مناقصه:

خرید تابلو برق و اجرای خدمات نصب و راه اندازی -مرکز مخابراتی

شماره مناقصه: ۱۴۰۳۰۲۱۷۰۰۱

مهلت خرید اسناد شرکت در مناقصه:

ساعت ۱۶:۰۰ روز شنبه مورخ ۱۲ خردادماه ۱۴۰۳

مهلت تحویل پیشنهادات:

ساعت ۱۶:۰۰ روز شنبه مورخ ۱۹ خردادماه ۱۴۰۳

مبلغ تضمین شرکت در مناقصه:

۱۰.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال (یک میلیارد ریال) که می‌بایست به‌صورت ضمانتنامه بانکی و یا وجه نقد معادل سپرده جهت واریز به حساب شماره ۲۸۶۲۳۴۴۲۲۰۱-۰۲۸۶۲۳۴۴۲۲۰۱ پست‌بانک شرکت نقش اول کیفیت مطابق با اسناد مناقصه ارائه گردد.

- سایر موارد در اسناد مناقصه درج گردیده است.
- هزینه درج آگهی بر عهده برنده مناقصه خواهد بود.
- متقاضیان می‌توانند جهت دریافت اسناد مناقصه به پورتال شرکت نقش اول کیفیت به آدرس ذیل مراجعه نمایند:

<https://tenders.nak-mci.ir>

- مناقصه‌گران می‌توانند برای کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۰۹۱۲۸۴۳۶۰۸۳ سید هادی قدمگاهی (واحد زنجیره تأمین) تماس حاصل و یا با آدرس ایمیل Hadi.Ghadamgahi@nak-mci.ir مکاتبه نمایند.

World Class Tender Management Services

آگهی مناقصه

نوبت دوم

شرکت دارو سازی ثامن وابسته به آستان قدس رضوی در نظر دارد تخلیه و بارگیری محصولات خود را در قالب قرارداد پیمانی به پیمانکار واجداالشرایط واکذاری مناقصه می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت www.Samenco.com مراجعه نمایند.

مهلت تحویل پیشنهادات در پاکت مهرور شده و درسته تا پایان وقت اداری روز شنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۲/۱۹ می‌باشد.

تلفن شرکت در مشهد: ۰۵۱-۳۵۰۰۰۱۱۱

World Class Tender Management Services

آگهی مناقصه عمومی

نوبت دوم

بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان مرکزی در نظر دارد نسبت به شناسایی پیمانکار ذیصلاح جهت پروژه اجرای کامل عملیات باقیمانده بعد از دیوار چینی پروژه ۶۴ واحدی فاز دوم همت شهرستان خمین اقدام نماید، لذا از پیمانکاران ذیصلاح جهت شرکت در مناقصه و اطلاع از سایر جزئیات دعوت به عمل می‌آید:

بر آورد اولیه پروژه: ۵۲۰.۶۰۸.۷۵۶.۷۷۲ ریال می‌باشد.

- مناقصه مذکور بر اساس بخشنامه سر جمع می‌باشد با تأمین بخشی از مصالح توسط کارفرما.
- ضمانتنامه فرآیند راجع کار جهت شرکت در مناقصه مبلغ ۱۵.۶۱۸.۴۶۲.۲۰۳ ریال می‌باشد.
- زمان فروش اسناد و اطلاع از سایر جزئیات: از مورخ ۱۴۰۳/۰۳/۰۸ تا مورخ ۱۴۰۳/۰۳/۱۲ می‌باشد.
- زمان تحویل اسناد: حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۳/۰۳/۲۴ می‌باشد.
- زمان گشایش پاکت مناقصه: مورخ ۱۴۰۳/۰۳/۲۶ می‌باشد.

نوع اعتبار ریالی: نقدی

World Class Tender Management Services

آگهی مناقصه عمومی

نوبت دوم

کارفرما: شرکت پتروشیمی مارون

موضوع مناقصه: ترمیم و آب‌بندی کویلینگ و پایپرک سایت اهواز

محل اجرا: خوزستان، اهواز، کیلومتر ۳۰ جاده قدیم اهواز به ماهشهر، واحد بازیابی اتان

محل و مهلت دریافت اسناد: از مورخ ۱۴۰۳/۰۳/۱۲ لغایت پایان وقت اداری مورخ ۱۴۰۳/۰۳/۲۱ (به جزء ایام تعطیل)

میزان سپرده شرکت در مناقصه: مبلغ ۸۳۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال به‌صورت ضمانتنامه بانکی یا چک تضمین شده بانکی

حداقل شرایط حضور در مناقصه:

داشتن شخصیت حقوقی داشتن تجربه و حسن سابقه در انجام حداقل سه کار مشابه و حداقل رتبه ۱۵ اینیه ارائه مدارک مثبت‌ه دال بر داشتن توان مالی و تجهیزاتی و فنی و...

قیمت اسناد و نحوه واریز: ۳۰۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال واریز به حساب شماره ۱۷۰۲۲۲۸۱-۶۰ بانک تجارت شعبه مجتمع پتروشیمی مارون با شناسه بانکی ۳۱۱۵۰۱۵

- برای دریافت اسناد، مدارک مربوطه (نامه آمادگی و قیض واریزی) را به آدرس پست الکترونیکی tenders@mpc.ir ارسال نمایند. تماس: ۰۶۱-۵۲۲۹۵۱۴۰
- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط در اسناد مناقصه درج گردیده است.

www.mpc.ir

World Class Tender Management Services

آگهی مناقصه عمومی

نوبت دوم

بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان مرکزی در نظر دارد نسبت به شناسایی پیمانکار ذیصلاح جهت پروژه اجرای کامل عملیات باقیمانده بعد از دیوار چینی پروژه ۶۴ واحدی فاز دوم همت شهرستان خمین اقدام نماید، لذا از پیمانکاران ذیصلاح جهت شرکت در مناقصه و اطلاع از سایر جزئیات دعوت به عمل می‌آید:

بر آورد اولیه پروژه: ۵۲۰.۶۰۸.۷۵۶.۷۷۲ ریال می‌باشد.

- مناقصه مذکور بر اساس بخشنامه سر جمع می‌باشد با تأمین بخشی از مصالح توسط کارفرما.
- ضمانتنامه فرآیند راجع کار جهت شرکت در مناقصه مبلغ ۱۵.۶۱۸.۴۶۲.۲۰۳ ریال می‌باشد.
- زمان فروش اسناد و اطلاع از سایر جزئیات: از مورخ ۱۴۰۳/۰۳/۰۸ تا مورخ ۱۴۰۳/۰۳/۱۲ می‌باشد.
- زمان تحویل اسناد: حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۳/۰۳/۲۴ می‌باشد.
- زمان گشایش پاکت مناقصه: مورخ ۱۴۰۳/۰۳/۲۶ می‌باشد.

نوع اعتبار ریالی: نقدی

افزایش ۱۲۱ درصدی سرمایه بانک‌های دولتی

همراهی دولت با سازمان بورس برای رفع چالش‌های حاکم بر بازار سهام



رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار، با اشاره به همراهی دولت با سازمان بورس برای رفع چالش‌های حاکم بر بازار سرمایه، اعلام کرد: افزایش نرخ بهره به ۴۰ درصد دریافت نرخ ارز نیمایی از شرکت‌ها و صدور برخی از دستورالعمل‌ها در حوزه‌هایی مانند پالایشگاه‌ها از جمله مسائلی است که در جلسه با دولت مورد بحث

ارزش سبنا، مجید عشقی؛ در جلسه خود با مدیران و هلدینگ‌های بزرگ بازار سرمایه که در محل سازمان برگزار شد، به اشاره به شرایط و صورت‌سبده روز گذشته جلیان‌تی به صورت دائم برگزار و معضلات مسئولان مربوطه منتقل شد. در پایان بیان کلیات جلسه، چهره، جلسه‌ای را در ستاد اقتصادی با حضور شهید و تیم اقتصادی برگزار و هشدارهای لازم نسبت به آن داده شد. تأکید کرد: در ادامه این جلسه، موضوعات مربوط به ارائه و اعلام شد که با توجه به سال پایانی دولت برخی از برنامه‌ها به مرحله اجرا برسد؛ عشقی، باذبحی از تأسیسات برای رشد در ستاد امینان اقتصادی از تصمیمات اساسی خواهد بود. ادامه داد: ما در چند روز اخیر باعث شد تا دولت در مورد اجرای بورس به صورت فشرده در برهه زمانی ۴۰ روز، با شتاب و سرعت و اوراق بهادار، را اعلام کلیات جلسه‌ای در سازمان برگزار شد و نکات مدنظر تأکید کرد و بازار به صورت گفت‌وگویی از نرخ بهره به ۴۰ درصد، دریافت نرخ از بانک‌ها و اوراق برخی از دستورالعمل‌ها در حوزه‌های مختلف، مسائل اساسی است که در جلسه خود برگزار شد.

شنهاد سازمان بورس به بانک مرکزی

سی جانشی های بازار سرمایه از جمله نرخ سود را هدف گرفته و در چندین مامل گذشته های بزرگ برای بانک های اسلامی، به مانند قند و شکر، هدف مشخص سازمان بورس تأکید بر تمرکز برای انجام برخی اقدامات داشت که در این امر، سازمان متعلقه از اظهار تشکر و قدردانی خود به نفع تر است. با بدی تأکید کرد و اظهار داشت: هفته گذشته رئیس سازمان را با بانک های گزار کرد اما با این جواد شده بود و برای بانک های اعلام سود کرده در ۲۹ مرداد به ششمین شورای هیات بازار، اعلام کرد که مجدداً جلسه ای در مورد این به منظور بررسی نرخ سود سپرده و دستور العمل صادر شود. با تأکید بر بالا بودن نرخ بهره، گفت: نرخ بهره هر حدود ۳۲ درصد رسیده که باعث افزایش نرخ تأمین سرمایه از سوی هم را نیز به همراه داشته است.

هریزی برای بهبود وضعیت بازار سرمایه

زمان بورس و اوراق بهادار، به اجرای برخی از در حوزه بازار سهام اشاره کرد و گفت: باید در این راه‌های لازم انجام شود تا در صورت اصلاح نرخ بهره و خروج کالا از بازار، خروج بازار از شرایط فعلی صورت گیرد. همچنین به دلیل نگرانی از آینده، نقدینگی بازار نمی‌شود اما در صورت اتخاذ برخی تصمیمات، نورالعمل‌ها به مرور شاهد هدایت نقدینگی به سمت

ریزش ۲۲ هزار واحد شاخص کل

[illegible]

تجدید متناقصہ عمومی

انتخاب سازنده واجد شرایط

[illegible]

درس کارخانه: کرمان، کیلومتر ۱۷ جاده تهران

تلفن: ۰۳۴-۳۱۳۴۱۵۰۳

گروه صنایع سیمان کرمان (سهامی عام)

